11
3

Управление образования

Администрации Ковровского  района

Приказ

от 02.05.2012 № 101
Об организации и проведении районной конференции работников системы образования в 2012 году

В целях подведения итогов деятельности муниципальной системы образования за 2011-2012 учебный год и разработки программы действий на 2012-2013 учебный год приказываю:

1.  Провести 24 августа 2012 года районную  конференцию  по итогам  деятельности системы образования области за 2011-2012 учебный год и задачам на 2012-2013 учебный год по дальнейшему развитию муниципальной  системы образования в соответствии со структурой проведения августовских совещаний и конференций (приложение № 1).

2. Утвердить план подготовки итоговой августовской конференции (приложение № 2).

      3. Определить конкретные сроки, формы, состав участников  совещаний по итогам учебного года.

      4. Представить в департамент образования доклад  по итогам деятельности муниципальной  системы образования в 2011-2012 учебном году на электронном и бумажном носителях в срок до 10 сентября 2012 года.

          5. Обеспечить исполнение утвержденных мероприятий по подготовке районной конференции в установленные сроки.

          6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

- определить   сроки проведения совещаний, педсоветов по итогам учебного года и представить информацию в управление образования в срок до 15 августа 2012 года;

- разместить публичные доклады по итогам деятельности за учебный год на сайте образовательного учреждения  и представить на электронном и бумажном носителях в управление образования в срок до 7 сентября  2012 года.
7. Поручить централизованной бухгалтерии управления образования (И. В. Алексеева) обеспечение финансирования расходов по проведению августовской конференции в соответствии с утвержденной сметой.

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

                  С. А. Арлашина

                                                                                                                                      Приложение № 1

к приказу  управления образования

от «___» ________  2012 г.  № ______
СТРУКТУРА

проведения августовских совещаний, конференций  по итогам 2011-2012 учебного года

и задачам на 2012-2013 учебный год

I этап

	Совещание руководителей образовательных учреждений по подведению итогов 2011-2012 учебного года и подготовке августовского районного совещания
Июнь  2012 года

Количество участников – 40 чел.

II этап
	Информационно – методические совещания руководящих и педагогических работников, руководителей районных методических объединений  по  направлениям деятельности .
Июнь  2012  года
Количество участников – 100  чел

III  этап

	Секционные совещания работников системы образования района по  направлениям деятельности, выработка рекомендаций на районную  конференцию по возможным вариантам решения проблем (15 секций)

20 – 23 августа  2012 года

Количество участников – 300  чел

НАИМЕНОВАНИЕ СЕКЦИЙ

	Категории участников

секции
	Сроки
Проведения
	Ответственные

за проведение

	Заместители руководителей ОУ
	Август
	МБУ «ИМЦ+», Л. Р. Диркач

	Учителя химии и биологии
	Август
	МБУ «ИМЦ+», О. В. Богомолова

	Учителя географии
	Август
	МБУ «ИМЦ+», О. В. Богомолова

	Учителя технологии
	Август
	МБУ «ИМЦ+», О. В. Богомолова

	Учителя изобразительного искусства и музыки
	Август
	МБУ «ИМЦ+», И. В. Кутузова

	Классные руководители
	Август
	МБУ «ИМЦ+», И. В. Кутузова

	Учителя русского языка и литературы
	Август
	МБУ «ИМЦ+», А. В. Рублевская

	Учителя физической культуры и ОБЖ
	Август
	МБУ «ИМЦ+», А. В. Рублевская

	Учителя истории и обществознания
	Август
	МБУ «ИМЦ+», А. В. Рублевская

	Учителя начальных классов
	Август
	МБУ «ИМЦ+», Л. Р. Диркач

	Учителя физики
	Август
	МБУ «ИМЦ+»,  И. В. Кутузова

	Учителя информатики
	Август
	МБУ «ИМЦ+», Л. Р. Диркач

	Учителя математики
	Август
	МБУ «ИМЦ+», Л. Р. Диркач

	Руководители ДОУ
	Август
	МБУ «ИМЦ+», Н. А. Горбашова

	Воспитатели ДОУ
	Август
	МБУ «ИМЦ+», Н. А. Горбашова

IVэтап

	Итоговая августовская конференция работников системы образования области

 – 24 августа  2012 года

Структура конференции:

-  награждение работников образования района, показавших высокие результаты работы по развитию системы,
-  анализ результатов реализации комплекса мер по модернизации региональной системы образования в 2011-2012 учебном году и задачи на 2012-2013 учебный год   (доклад начальника управления образования С. А. Арлашиной)

-   выступления
-    рассмотрение и принятие перечня первоочередных задач на 2012-2013 учебный год

Количество участников – 200  чел.

V этап
	Августовские педагогические советы в  муниципальных образовательных учреждениях  - август 2012 года

Количество участников – 490  чел.

                  Приложение № 2

к приказу  управления образования
  от «____» ___________ 2012 г.  № _____
П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению районной
августовской  конференции 24 августа 2012 года

	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Подготовить  перечень проблем к обсуждению на районной августовской конференции в соответствии с перечнем,  предложенным департаментом образования администрации Владимирской области
	до 1 июня

2012 г.
	Лугачева Е. В.
Медведева И. Е.

Диркач Л. Р.

	2.
	Определить модель проведения областной августовской конференции
	до 01 июня
2012 г.
	Лугачева Е. В.

Медведева И. Е.

Диркач Л. Р.

	3.
	Подготовить и утвердить смету расходов на проведение августовской конференции.
	до 01 июля 2012 г.
	Арлашина С. А.

Алексеева И. В.

	4.
	Провести совещание руководителей образовательных учреждений, Совета управления образования, Инновационного совета по подведению итогов 2011 – 2012 учебного года и по организации и проведению августовской  конференции.
	июнь
2012 г.
	Арлашина С.А.

	5.
	Подготовить видеофильм по результатам проведения секционных совещаний, итогам учебного года
	до 10 августа

2012 г.
	Диркач  Л. Р.
Рыбаков А. Ф.

	6.
	1. Провести    итоговые заседания районных методических объединений по подведению итогов 2011-2012 учебного года
2. Разработать и представить в управление образования анализ работы МБУ «ИМЦ+» и предложения в перечень первоочередных задач на 2012-2013 учебный год.
	июнь 2012 г.

к 1 июля

2012 г.

	Диркач Л. Р.
Горбашова Н. А.

Богомолова О. В.

Рублевская А. В.

Кутузова И. В.

	7..

	Провести секционные совещания руководителей и педагогов как III этап районной итоговой конференции.
	Август 2012 г.

	Ответственные за проведение секционных совещаний (приложение № 1 к настоящему приказу)

	8.
	Разработать регламент,  сценарий проведения конференции
	до 01 августа
2012 г.
	Лугачева Е. В.
Медведева И. Е.

Диркач Л. Р.

	9.
	Обеспечить четкую организацию  проведения районной  конференции  по следующим позициям:

	- подготовка регламента, плана проведения конференции;
	до 01 августа

2012 г.
	Лугачева Е. В.

	- определение категорий и количества участников;
	до 20 июля

2012 г.
	Лугачева Е. В.

	- подготовка списка приглашенных, направление списков в ОУ
	до 01 августа

2012 г.
	Диркач Л. Р.

	- обеспечение награждения работников системы образования:

    - приказ и списки награждаемых;

    - награды;

    - цветы;
	24 августа
2012 г.
	Затеева С. Е.

	- организация регистрации участников
	24 августа
2012 г.
	Кутузова И. В.
Богомолова О. В.

	- составление заявки на помещение для проведения конференции;
	до 1 июля

2012 г.
	Лугачева Е. В.

	- обеспечение работы президиума (мебель, материалы, таблички, вода); установка на стол президиума мониторов
	24  августа
2012 г.
	Медведева И.Е.
Рыбаков А. Ф.

	- оформление сцены, зала заседаний;
	24 августа
2012 г.
	Горбашова Н. А.

	-обеспечение мультимедийного сопровождения конференции;
	24 августа
2012 г.
	Рыбаков А. Ф.

	- организация  кофе-пауз;
	24 августа
2012 г.
	Ляшко О. Л.

	- продажа методической литературы;

	24 августа

2012 г.
	Рублевская А. В.

	- организация работы транспорта   в день конференции;
	24 августа
2012 г.
	Диркач Л. Р.
Загинайлов И. А.

	- организация дежурства в холле, зале
	24 августа
2012 г.
	Алексеева И.В.
Кутузова И. В.

	- обеспечение музыкального сопровождения во время перерывов, в ходе награждения;
	24 августа
2012 г.
	Рыбаков А. Ф.

	- размещение делегаций в зале, распределение мест;
	24 августа
2012 г.
	Богомолова О. В.
Ляшко О. Л.

	- приобретение цветов;
	до 24 августа
2012 г.
	Горбашова Н. А.

	- выступление детских коллективов;
	24 августа
2012 г.
	Затеева С. Е.
Голод О. В.

	10.
	Для формирования основного доклада на августовской конференции подготовить:

	- аналитический материал о состоянии системы образования района  в разрезе района в целом,  школ,  дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования
	до 15 июля

2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии
Обобщение – Лугачева Е. В.

	- аналитические и статистические таблицы (сборник) по направлениям работы;
	до 15 июля

2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии

Обобщение – Лугачева Е. В., Медведева И. Е., Диркач Л. Р.

	- предложения в перечень первоочередных задач на 2012-2013 уч. год.
	до 01 августа

2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии

ответственные за проведение секцион-ных совещаний (обязательны рекомендации по итогам секционных совещаний)
Обобщение – Лугачева Е. В.

	11.
	Для планирования работы управления образования на 2012-2013 уч. год подготовить:

	- анализ работы управления образования, МБУ «ИМЦ+», образовательных учреждений  за 2011-2012 уч. год, задачи и планы работы отделов  на 2012-2013 уч. год;
	до 1 июля
2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии

	- анализ и планы работы образовательных учреждений
	до 1 июля
2012 г.
	руководители учреждений

	- план-календарь районных  массовых мероприятий с учащимися (единый с учетом планов учреждений культуры, начального, среднего профессионального образования, комитета по делам молодежи, физической культуры и спорта, департамента соц. защиты);
	до 01 июля
2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии, руководители учреждений дополнительного образования  детей Обобщение –
Затеева С. Е.

	- предложения в план работы управления образования (совета управления образования, Инновационного совета, Совета профилактики,  инспектирование, учеба, основные мероприятия в разбивке по направлениям и по месяцам)
	до 01 июля
2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии централизованной бухгалтерии Обобщение –
Лугачева Е. В.

	12.
	Обобщение материала  для  основного доклада.
	до 11 августа

2012 г.
	Лугачева Е. В.

	13.
	Подготовить перечень первоочередных задач на 2012-2013 учебный год.
	до 10 августа

2012 г.
	Арлашина С. А.
Лугачева Е. В.

	14.
	Подготовить раздаточные материалы
	до 15 августа

2012 г.
	Специалисты управления образования, работники МБУ «ИМЦ+», централизованной бухгалтерии обобщение – Диркач Л. Р.

	- план работы управления образования на 2012 – 2013 учебный год

	Лугачева Е. В.

	- план работы МБУ «ИМЦ+» на 2012-2013 учебный год;

	Диркач Л. Р.

	- аналитико – статистический сборник;

	Медведева И. Е.
Диркач Л. Р.

	- результативность   учебных и внеучебных  достижений учащихся школ Ковровского района

	Диркач Л. Р.
Затеева С.Е.

	- анализ работы системы образования района в 2011-2012 учебном году и задачи на 2012-2013 учебный год;

	Лугачева Е. В.

	- анализ работы МБУ «ИМЦ+»;

	Диркач Л. Р.

	- программа конференции.

	Лугачева Е. В.

	15.
	Обеспечить тиражирование раздаточных материалов
	до 24  августа 2012 г.
	Затеева С. Е.

Богомолова О. В.

	16.
	Обеспечить освещение конференции в СМИ.
	до 24  августа
2012 г.
	Лугачева Е. В.

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	дата)

	Ознакомлены:

	Л. Р. Диркач

	(подпись)

	дата)

	И. Е. Медведева

	(подпись)

	дата)

	И. В. Алексеева

	(подпись)

	дата)

	А. Ф. Рыбаков

	(подпись)

	дата)

	Н. А. Горбашова

	(подпись)

	дата)

	О. Л. Ляшко

	(подпись)

	дата)

	С. Е. Затеева

	(подпись)

	дата)

	О. В. Богомолова

	(подпись)

	дата)

	А. В, Рублевская

	(подпись)

	дата)

	И. В. Кутутзова

	(подпись)

	дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 3  экз.

	2)
	МБУ «ИМЦ+» – 1 экз.

	2)
	ОУ – 34 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «Об организации и проведении районной конференции работников системы  образования Ковровского  района»
27.04.2012
отп. Лугачева Е.В.